2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ульяновск

«___»__________2007 г.

        №_______

О Порядке предоставления в 2008 году средств из областного бюджета
Ульяновской области, предусмотренных на субсидирование части затрат
на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение
сезонных сельскохозяйственных работ
Во исполнение Закона Ульяновской области от 05.09.2007 № 126-ЗО
«Об областном бюджете Ульяновской области на 2008 год» Правительство
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2008 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на субсидирование части
затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение
сезонных сельскохозяйственных работ (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Ульяновской области  Пинкова А.П.
Губернатор – Председатель

Правительства области

С.И. Морозов
УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Ульяновской области

ПОРЯДОК

предоставления в 2008 году средств из областного бюджета
Ульяновской области, предусмотренных на субсидирование части
затрат на приобретение дизельного топлива, использованного
на проведение сезонных сельскохозяйственных работ
1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление в 2008 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ.
2. Выделяемые в виде субсидий средства (далее - субсидии) предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в областном бюджете Ульяновской области.

3. Уполномоченным органом по выплате субсидий является Министерство сельского хозяйства Ульяновской области (далее - Министерство).
4. Субсидии выплачиваются по ставкам на один гектар посевной площади:

зерновые и зернобобовые культуры – 80 рублей;

подсолнечник, рапс, соя – 150 рублей;

сахарная свёкла – 233 рубля;

картофель, овощи  – 300 рублей;

кормовые культуры (без многолетних трав) – 71 рубль.
5. Получателями субсидий являются сельскохозяйственные товаропроизводители, а также индивидуальные предприниматели, занимающиеся выращиванием сельскохозяйственных культур (далее - получатели субсидий).

6. Для получения субсидий получатели субсидий представляют в Министерство следующие документы:
заявление на получение субсидий;

два экземпляра справки-расчёта по прилагаемой к настоящему Порядку форме;
копию формы федерального государственного статистического наблюдения № 29-СХ или № 2-фермер «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур» (за 2007 год), заверенную органами статистики;

справку органа статистики об отсутствии просроченной задолженности по заработной плате (за исключением крестьянских (фермерских) хозяйств);

копию формы федерального государственного статистического наблюдения № П-2 «Сведения об инвестициях» на последнюю отчётную дату (за исключением крестьянских (фермерских) хозяйств);

копию формы федерального государственного статистического наблюдения № 4-СХ или № 1-фермер «Сведения об итогах сева под урожай» (представляется по итогам весеннего сева до 01 июня 2008 года).

7. Министерство представляет проверенные расчёты и сводный реестр в Министерство финансов Ульяновской области.

8. Министерство финансов Ульяновской области зачисляет денежные средства, предусмотренные в областном бюджете Ульяновской области на выплату субсидий, в порядке, установленном для исполнения областного бюджета Ульяновской области, на лицевой счёт Министерства.

9. Министерство перечисляет денежные средства на счета получателей субсидий, открытые в соответствии с законодательством.
10. Перечисление средств на счета получателей субсидий осуществляется при наличии следующих документов:

платёжное поручение на перечисление средств, оформленное в установленном порядке;

расчёт на получение субсидий по прилагаемой к настоящему Порядку форме;
сводный реестр получателей субсидий, составленный Министерством.
11. По получении заключительного отчёта об итогах весеннего сева за 2008 год (копии формы федерального государственного статистического наблюдения № 4-СХ или № 1-фермер «Сведения об итогах сева под урожай») Министерство до 15 июля 2008 года проводит его анализ. При выявлении факта снижения получателем субсидий общей посевной площади в сравнении с 2007 годом выплаченные субсидии в полном объёме подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области.
12. Министерство несёт ответственность за нецелевое использование средств, выделенных из областного бюджета Ульяновской области на предоставление субсидий.

В случае неисполнения получателем субсидий условий, установленных при предоставлении субсидий, либо установления факта представления ложных или намеренно искажённых сведений, Министерство обеспечивает возврат субсидий получателем субсидий в областной бюджет Ульяновской области.

_________________
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку

СПРАВКА-РАСЧЁТ

о причитающихся в 2008 году субсидиях на приобретение

дизельного топлива, использованного на проведение сезонных

сельскохозяйственных работ,__________________________________

                                                       (наименование сельхозтоваропроизводителя)

	Группы сельскохозяйственных культур
	Посевные  площади, га
	Размер (ставка)
субсидий,
руб. на 1 га
	Сумма причитающихся субсидий,
тыс. руб. (гр. 2 х гр. 3)

	1
	2
	3
	4

	Всего

	х

	в том числе:
зерновые и зернобобовые культуры

	подсолнечник, рапс, соя

	сахарная свёкла

	картофель, овощи

	кормовые культуры без многолетних трав

«____»______________2008 г.

Руководитель организации – получателя субсидии

 Руководитель управления (отдела)

_______________________ _____________________

сельского хозяйства муниципального образования

              (подпись)                  (расшифровка подписи)

«______________________________________район»
МП

___________________ ______________________

         (подпись)                (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

______________________ ______________________

             (подпись)                 (расшифровка подписи)

Согласовано

Начальник управления по внедрению новых технологий,

передового опыта в растениеводстве и землепользовании

Министерства сельского хозяйства Ульяновской области

_____________________ ______________________      «___»________2008 г.

     (подпись)
  (расшифровка подписи)
_____________________________
2503ак1